
República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versionl Colombia,,, 	,, CONTROL INTERNO 

DECRETOS - 

Fecha: Junio 2012 
Alcaldía Múnicipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA  

- 	 - 

____________ 
 Proceso 1' 

MUNICIPAL 
Macroproceso Subproceso 

3 6 oiL 2017  
1054- 

« POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 

RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 

2017" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en el Art.67 y 313 de 

la Constitución Política, Ley 136 de 1994, Ley 1551 de 2012 y las contenidas en el Decreto 111 de 

1996 y e! Acuerdo #042 de 2016 "Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal y SLIS Entidades 

Descentralizadas" y el Acuerdo #045 27 de junio de 2016, y 

CONSIDERANDO 

Que, en cumplimiento de los compromisos del Plan de Desempeño la Administración Municipal en 

las vigencia 2015 y 2016, constituyó, reservas presupuestales previa existencia de los 

recursos en bancos al cierre de la vigencia 2014 y  2015, con todas aquellas obligaciones 

legalmente contraídas durante dicha vigencia 2015 y  2016, que no pudieron ser canceladas 

al término de cada vigencia de su constitución, quedando pendiente por pagar al cierre de la 

vigencia 2015 y  2016, las siguientes: 

BENEFICIARIO REGISTRO FECHA SALDO RESERVA 

INFORIENTE SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS 00-2091 30/07/2014 3,334,640.00 

SAS. 

ASOCIACION DE PROFESIONALES EGRESADOS DE LA 00-0829 26/02/2014 30,000,000.00 

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL - 00-1953 21/07/2014 33,300,000.00 

INNOVAR  

00-1953 21/07/2014 26,650,000.00 CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL - 

INNOVAR  

GALVIS VERA RAQUEL YUDITH 00-2373 28/08/2014 3,600,000.00 

PINZON BARAJAS MAURICIO 00-2903 14/10/2014 5,000,000J00 

UNION TEMPORAL EQUIPOS CUCUTA 00-2092 30/07/2014 99,841,000.00 

RAMON LARA MARTHA BEATRIZ 00-2545 10/09/2014 6,000,000.00 

BAUTISTA OVALLOS ROCIO DEL PILAR 00-1466 19/05/2014 49,962,260.00 

PEÑARANDA MORA ALIRIO 00-3791 10/12/2014 2,000,000.00 

RODRIGUEZ RAM REZ CAROLINA 00-3835 15/12/2014 

15/12/2014 

2,000,000.00 

9,155,000.00 NOGUERA QUINTERO MIGUEL ALEXANDER 00-3827 

BRITO TONCEL JESUS JUAN 00-2166 19/08/2014 8,750,000.00 

BRITO TONCEL JESUS JUAN 00-3817 12/12/2014 1,500,000.00 

ANGEL MOGOLLON RAFAEL EDUARDO 00-2910 15/10/2014 25,000,000.00 

BAUTISTA OVALLOS ROCIO DEL PILAR 	____ 00-0830 27/02/2014 2,754,000.00 

.t. 



República de 	 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versionl Colombi.t, 	 CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía MiTriicipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN 	GESTIÓN DE DIREÓCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA 	 MUNICIPAL 
Macroproceso , 	 - 	 Proceso 	 Subproceso 

DECRETO No: 	 G fl 1 FECHA:  1 	ft R .IEIN 2011 	1 PAGINAN`: 

SUAREZJHON LUIS 00-2794 29/09/2014 3,900,000.00 
RAM IREZ PEÑARANDA JONATHAN LEONARDO 00-2841 30/09/2014 2,600,000.00 
CHAVES DUQUE LUZ ANGELA   00-0868 03/03/2014 8,400,000.00 

2,000,000.00 IGLESIASMARTINEZ MANUEL  00-2563 11/09/2014 
BARRERA OBREGON YULANY_ANDREA 

ANDRADE VILLA JOHANA 
00-2666 

00-0845 

19/09/2014 

03/03/2014 

1,000,000L00 

8,800,000.00 
GRANADOS VILLAMIL JESUS JAIRZINHO 00-0882 03/03/2014 2,200,000.00 
CRISTANCHO JORGE ANTONIO 00-0889 03/03/2014 6,000,000.00 
GOMEZ GOMEZ CARLOS JORGE 00-2339 26/08/2014 1,500,000.00 
NAVAACOSTA NAYDU ALEJANDRA 

HERNANDEZ BURGOS LUZ DARY 

00-2935 

00-3253 

 00-3265 

20/10/2014 

18/11/2014 

18/11/2014 

2,200,0000 

600,000.00 

600,000.00 JOYA ALVAREZ ELIANA_LICETH 

CT PROYECTOS AMBIENTALES SAS 00-2909 15/10/2014 66,062,000.00 
ASOCIACION CLUB DEL COMERCIO 00-3815 12/12/2014 3,000,000.00 
ANGEL MARTINEZ CARMEN LAURA 00-0356 24/01/2014 4,800,000.00 

SALAS LINARES DANIEL HERNANDO 00-0872 03/03/2014 4,800,000.00 

CALDERON FIGUEROA BEATRIZ ZORAIDA 00-2335 26/08/2014 2,400,000.00 

ASOCIACION CLUB DEL COMERCIO 00-3815 12/12/2014 1,745,500.00 

CALIDAD TOTAL S.A.S. 001269 06/01/2015 21,891,048.00 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE 

REHABILITACION CARDIONEUROMUSCULAR DEL 

NORTE DE SANTANDER  

000727 04/07/2015 40,000,000.00 

SEÑALES LIMITADA 001969 24/07/2015 150,000,000.00 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 

UFPS 
000774 

000775 

 003409 

14/04/2015 

14/04/2015 

12/11/2015 

24/06/2015 

8,000,000.00 

8,000,000.00 

26,500,000.00 

9,000,000.00 

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 

UF PS 

CONTRERAS ORTEGA OSCAR ALBERTO 

MARTINEZ ORTEGA JAVIER ANDRES  001679 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE 

REHABILITACION CARDIONEUROMUSCULAR DEL 

NORTE DE SANTANDER 

000727 04/07/2015 

19/06/2015 

40,000,000.00 

2,400,000.00 RODRIGUEZ ORTEGA SONIA AMIRA 001487 

SANCHEZ MONCADA YAJAIRA 001397 06/12/2015 600,000.00 

CLAVIJO BARRERA DAILY DAYANA 001578 22/06/2015 4,200,000.00 

REY HERNANDEZ JULIO MARIO 001577 22/06/2015 10,000,000.00 

UNION TEMPORAL ADECUACION ALCALDIA 2015 002197 19/08/2015 40,996,637.69 

PROYECTOS QATAR S.A.S. 003502 16/12/2015 -. 	28,500,000.00 
20,000,000.00 UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 

UFPS  
001677 24/06/2015 

CASTRO BOTELLO LILIANA 003504 16/12/2015 3,000,000.00 

QUINTERO VILLAMIZAR MARCO TULIO 002990 17/11/2015 1,500,000.00 
CENTRAL DE INGENIERIA S.A.S. 002987 17/11/2015 38,000,000.00 

34,082,120.00 CENTRO SERVICIOS ZONA INDUSTRIAL LIMITADA 002979 13/11/2015 



República cíe 	 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versionl Colom 	 CONTROL INTERNO 

: 

- 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 Alcaldía MOiicipal de 

San José de Cúcuta 

GESTIÓN 	GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA 	 MUNICIPAL 
Macroproceso 	 - 	- 	Proceso 	:- 	 O JUI 	1 11 	 Subproceso 

fl 3 6 0 	FECHA: 	 1 PACINA N: 

LUNA OSORIO EFIKA JOHANNA 000241 02/10/2015 3,280,00000 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD 

JACOME MELO WILLIAM 

000020 01/02/2015 84,344,897.00 

14,884,394.00 

- 1,800,000.00 

000020 01/02/2015 

24/06/2015 001670 

TOTAL 	 1,022,433,496.69 

Que, al cierre de la vigencia 2016, dichas obligaciones fueros descontadas de los saldos disponibles 

en bancos, de conformidad con el estado final de tesorería al cierre de la vigencia 2016 

emitido por la Tesorería Municipal. 

Que, en cumplimiento de los establecido en el 111 del Acuerdo 042 de 2016, Estatuto Orgánico 

de Presupuesto del Municipio de San José de Cúcuta y sus entidades descentralizadas, las 

reservas presupuestales que no se ejecuten durante el año de su constitución fenecen, por 

tanto, deben cancelarse y los recursos que se encontraban amparándolas, deben 

incorporarse al Presupuesto vigente, pues son obligaciones que aún siguen vigentes y se 

encuentran amparadas con recursos en bancos para su pago, como quiera que sus 

compromisos fueron ejecutados en su totalidad, pero no pudieron ser cancelados en el año 

de su constitución. 

Que, Al respecto se debe tener en cuenta que las reservas legalmente constituidas al no 

cancelarse en la vigencia en que se constituyen fenecen, pero eso no indica que la 
obligación desaparece, aun cuando se cuenta con los recursos en bancos con los cuales se 

adquirieron dichos compromisos, pues el acto administrativo de constitución de reservas 

presupuestales cuenta con su respectiva constancia de recursos en bancos y los 

compromisos fueron legalmente adquiridos, pues se encuentran acompañados con el 

certificado de disponibilidad presupuestal y registros presupuestales, lo que obliga 

necesariamente a volver a presupuestarse para poder pagar la obligación en el momento en 

el que el titular de la misma lo haga exigible. Sobre el particular la Corte Suprema de 

Justicia en sentencia de marzo 26 de 1958 manifestó: 

"El enriquecimiento injusto se produce toda vez que un patrimonio reciba un aumento a 

expensas de otro, sin causa que lo justifique. 

El enriquecimiento sin causa debe reunir tres elementos conjuntos: 

a) Un enriquecimiento o aumento de un patrimonio; 

b) Un empobrecimiento o aumento correlativo, y 

c) Que el enriquecimiento se haya realizado sin causa, es decir, sin fundamento 

jurídico ( ... )" 

Que, teniendo en cuenta lo antes citado y en aras de evitar posibles demandas en contra del fisco 

municipal por el no pago, lo cual conllevaría a un detrimento patrimonial, se hace necesario 

apropiar los recursos antes mencionados para cancelar dichas obligaciones legalmente 

adquiridas por la entidad territorial y que a la fecha aún siguen pendientes de pago - 

Que, mediante el artículo 24 del Acuerdo #045 de 2016, se autorizó al Señor Alcalde Municipal 

para realizar los ajustes presupuestales a que haya lugar una vez conocido el monto 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versioni 

Colombia CONTROL INTERNO 
.. 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Minicipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA , MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No: 	 3 6 6 1 FECHA: 1Ó 8 JHN 2017 PAGINA N°: 

definitivo de los recursos del Sistema General de 	articipaciones asignados por el 
Departamento Nacional de Planeación mediante los respectivos documentos CONPES 

SOCIALES, e incorporar los RECURSOS DEL BALANCE manteniendo la destinación de los 

recursos de acuerdo con lo establecido en la Ley Y/O PLAN DE DESEMPEÑO (Decreto 0692 

del 09 de Diciembre de 2.014), y/o las reorientaciones que se establezcan para la 

financiación de los acuerdos de pago con los acreedores del Municipio y/o Fondo de 

Contingencias. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA: 

ARTICULO 10 Acredítese el cómputo del Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital 

del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2017, en la suma de 

$1,022,433,496.69, según el siguiente detalle: 

ANEXO - DETALLE DE INGRESOS 

1 INGRESOS ADMINISTRACION CENTRAL $ 1,022,433,496.69 

12 RECURSOS DE CAPITAL $872,878,705.69 

1206 RECURSOS DEL BALANCE $872,878,705.69 

12061 CANCELACION RESERVAS $872,878,705.69 

1206101 De SGP - Propósito General 103,300,000.00 

1206102 De Recursos Propios 627,766,897.69 

1206103 De Multas 78,582,120.00 

1206104 De SGP - Educación-Prestación Servicios 25,225,688.00 

1206105 De Estampilla Proanciano 10,250,000.00 

1206106 De Estampilla Procultura 27,754,000.00 

13 FONDO LOCAL DE SALUD $149,554,791.00 

1312 RECURSOS DE CAPITAL $149,554,791.00 

1312061 CANCELACION RESERVAS $149,554,791.00 

131206101 De SGP - Salud Publica Colectiva 36,580,000.00 

131206102 De SGP - Salud Prestación de Servicios 99,229,291.00 

131206103 De Recursos Coljuegos 13,745,500.00 

TOTAL INGRESOS - 	$ 1,022,433,496.69 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versioni 

Colombia CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Miicipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA  MUNICIPAL 
Macroproceso - 	 Proceso Subproceso 

DECRETO No: 0 3 6 0 FECHA: JUN 2017 PAGINA N°: 

ARTICULO 22.  Con base en los recursos registrados en el artículo anterior, créanse y/o 

adiciónense los siguientes rubros en el Presupuesto General de Gastos del 

Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal de 2017: 

SEGUNDA PARTE - EGRESOS 

1 	 GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 	 1,022,433,496.69 

13 	 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 	 802,016,705.69 

132 	 GASTOS 	 802,016,705.69 

1323 	 GASTOS DE INVERSION 	 802,016,705.69 

......i. 	 .: 

1323010108 	Subprograma: GASTOS DE ADMINISTRACION 	 3,334,640.00 

132301010305 Gastos Generales y de Administración FR-2014 	 3,334,640.00 

1323010111 	Subprograma: CONTRATACION PRESTACION DEL SERVICIO 	21,891,048.00 

EDUCATIVO 

132301011104 Contratación de Personal Administrativo Instituciones 	 21,891,048.00 

Educativas-FR-2015 

íí) . fl 

132301101 	Subprograma: PROGRESO CON AMBIENTE Y DESARROLLO 	 30,000,000.00 

SOSTENIBLE 

13230110104 Microzonificación sísmica-FR-2014 	 30,000,000.00 

.............................. 	.., 

................................. 

132301141 	Subprograma: POBLACION VULNERABLE 

13230114108 Plan Municipal de Discapacidad del Municipio San José de 	33,300,000.00 

Cúcuta FR-2014 

13230114109 Plan Municipal de Discapacidad del Municipio San José de 	 40,000,000.00 

Cúcuta FR-2015 

32.3t2 	
''' 

 

132302093 	Subprograma: TRANSITO Y TRANSPORTE Y MOVILIDAD 	 150,000,000.00 

13230209302 Adquisiciones de Especies Venales, Combustible y Lubricantes 	150,000,000.00 

FR-2015 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Versi ni 
CoIombra., 	r, CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio  2012 

Alcaldía MtiiicipaI de 

San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA  MUNICIPAL 
Macroprocso Proceso Subproeso 

DECRETO No! -
fl 3 6 U FECHA: i 	0 8 JUN 2011 PÁGINA N": 

132302123 	Subprograma: ATENCION DE DESASTRES 	 51,500,000.00 

13230212302 Estudio de Amenazas, Vulnerabilidad y Riesgos-FR-2015 	 16,000,000.00 

13230212302 Unidad Municipal para la Gestión del Riesgo-FR-2015 	 35,500,000.00 

13230214 

132302141 Subprograma: PREVENCION, PROTECCION, ATENCION, 14,200,000.00 

ASISTENCIA, REPARACION INTEGRAL, VERDAD, JUSTICIA Y 

GARANTIA DE NO REPETICION - POSTCONFLICTO 

13230214110 Asistencia y Atención Integral - Personería Municipal - Ley 14,200,000.00 

1448/2011-FR-2015 

132302143 Subprograma: SI SE PUEDE PROGRESAR CON BIENESTAR E 172,491,000.00 

INCLUSION SOCIAL 

13230214309 Plan Municipal de Discapacidad del Municipio San José de 26,650,000.00 

Cúcuta FR-2014 

13230214310 Fortalecimiento de las Comisarias de Familia en el Municipio de 105,841,000.00 

San José de Cúcuta FR-2014 

13230214311 Plan Municipal de Discapacidad del Municipio San José de 40,000,000.00 

Cúcuta-FR-2015 

132302151 Subprograma: PROGRESEMOS CON ESPACIOS PUBLICOS 40,996,637.69 

ADECUADOS 

13230215116 Construcción, Mantenimiento y Mejoramiento de Bienes de 40,996,637.69 

Uso Público Municipales-FR-2015 

13730216 	PROÇ:,AM/- DEAi(I LC; 1, 1 1VIí .... 

132302161 	Subprograma: MOVILIDAD SOCIAL 
	

28,500,000.00 

13230216106 Fortalecimiento de los Organismos de Socorro y Emergencia de 
	

28,500, 000. 00 

la Ciudad FR-2015 

3 	211 

132302171 Subprograma: BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA 

13230217116 Fortalecimiento Institucional Dependencias Públicas FR-2014 

13230217117 Consejo Territorial de Planeación FR-2014 

13230217118 Estudios Técnicos de Planeación-FR-2015 

13230217119 Fortalecimiento de la Administración Local en el Desarrollo de 

sus 	Competencias Legales - Apoyo a la Gestión-FR-2015 

13230217120 Fortalecimiento Secretaría de Hacienda para el Cumplimiento 

de sus Competencias-FR-2015 

132302172 Subprograma: FORTALECIMIENTO DEL SISBEN 

13230217203 Solicitudes y Encuestas del Sisbén FR-2014 

13230217204 Solicitudes y Encuestas de! Sisbén-FR-2015 

87,617,260.00 

53,962,260.00 

9,155,000.00 

20,000,000.00 

3,000,000.00 

1,500,000.00 

11,600,000.00 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Versi 	1 
Colom 	V 	 DE CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha. Junio 2012 

Alcaldia Múnicipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA _________________ MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso 4 Subproceso 

DECRETO No: FT 3 FECHA: JUN 2017 PAGINA N: 

132307 	INVERSION ESTAMPILIJ\ PFOANCiANO 	 10,250,000.0 

13230714 	PROGRAMA: ATENCION A GRUPOS VULNERABLES - 	 10,250,000.00 

PROMOCION SOCIAL 

132307141 	Subprograma: POBLACION VULNERABLE: ADULTO MAYOR 	10,250,000.00 

13230714105 	Atención Integral Básica para la Población Adulto Mayor a 	 10,250,000.00 

través de los Hogares Vida FR-2014 

132308 	INVERSION RECURSOS ESTAMPILLA PROCULTURA 	 a],754,00o.;o 

13230805 	PROGRAMA: CULTURA 	 27,754,000.00 

132308051 	Subprograma: CULTURA PARA LA CONSTRUCCION DE LA PAZ Y 	27,754,000.00 

LA RECONCILIACION 

13230805111 	Sostenibilidad y Fortalecimiento del Sistema Municipal de 	 25,000,000.00 

Bibliotecas Públicas FR-2014 

13230805112 	Celebración de Fechas Históricas Conmemorativas FR-2014 	 2,754,000.00 

78,582,120.00 

13230909 	PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE 	 78,582,120.00 

132309091 	Subprograma: EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 	 78,582,120.00 

13230909110 / Capacitación; Sensibilización en Educación en Seguridad Vial; 	6,500,000.00 

Cultura Ciudadana-FR-2014 

13230909111 	Mantenimiento Correctivo y Preventivo de la Red Semaforizada 	38,000,000.00 

de la Ciudad de San José de Cúcuta-FR-2015 

13230909112 	Adquisición de Especies Venales; Combustible y Lubricantes-FR- 	34,082,120.00 

2015 

14 	 FONDO LOCAL DE SALUD 	 220,416,791.00 

142 	 GASTOS FONDO LOCAL DE SALUD 	 220,416,79 1.00 

14230102 	PROGRAMA SALUD PUBLICA 	 135,809,291.00 

1423010221 	Subprograma: SALUD PUBLICA COLECTIVA 	 36,580,000.00 

142301022111 Prevención FR-2014 	 11,400,000.00 

142301022112 .. Vigilancia en Salud Pública FR-2014 	 17,000,000.00 

142301022113 j,  Prevención - Vigencias Anteriores FR-2014 	 1,500,000.00 

142301022114 Vigilancia en Salud Pública - Vigencias Anteriores FR-2014 	 3,400,000.00 

142301022115 Vigilancia en Salud Pública FR-2015 	 3,280,000.00 

142301023 	PRESTACION DE SERVICIOS 	 99,229,291.00 

1423010231 	Subprograma: ATENCION EN SALUD EN EL PRIMER NIVEL DE 	99,229,291.00 

COMPLEJIDAD 

142301023107 'Atención a la Población Pobre en lo no cubierto con subsidio a 	84,344,897.00 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versionl 

Colomb,., 0  CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA  MUNICIPAL 
Macroproceso - 	 Proceso 	V Subproceso 

DECRETO No: Q 3 6 Q FECHA: n n JUN 2017 PAGINA N°: 

la demanda-FR-2015 

142301023108 Atención, Asistencia y Reparación Integral a las Víctimas Ley 14,884,394.00 

1448-2011-FR-2015 

ií\J:fS i() 

14230202 PROGRAMA SALUD PUBLICA 70,862,000.00 

142302025 Subprograma: EMERGENCIAS Y DESASTRES 69,062,000.00 

14230202502 Emergencias y Desastres FR-2014 69,062,000.00 

142302027 Subprograma: OTROS PROGRAMAS EN SALUD 1,800,000.00 

14230202706 Talento Humano que Desarrolla Funciones Operativo-FR-2015 1,800,000.00 

13,745,500.00 

14230402 	PROGRAMA: SALUD PÚBLICA 	 13,745,500.00 

142304023 	Subprograma: SALUD PUBLICA COLECTIVA 	 13,745,500.00 

14230402305 	Gestión del Plan FR-2014 	 13,745,500.00 

TOTAL EGRESOS 

ARTÍCULO 32•  Remitir las copias de rigor. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en San José de Cúcuta, a los 
	

B .:uti 2017 

CESAR c31AR ROJAS ¿LA 

Alcalde de San José de Cúcuta 

Elaboró: Virginia V). 

Revisó: Eliana R. 
Aprobó: Carlos 

TE

/ret~ario

OBALMIAR  ZSe 	de Hac enda Municipal 



RepúbIçCoIo bis 
VIWS D 

i 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

CERTIFICADO DE VIABILIDAD 
Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta TECNICA Fecha: Junio de 2011 

GESTION ESTRATEGICA 1  GESTION DE DIRECCIONAMIENTO 
ESTRATEGICO  

Macro Proceso: 1 	Proceso: Subproceso: 
303.50 

Fecha: 1 San José de Cúcuta 22 de mayo de 2017 

Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del 
Proyecto de Decreto: POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS 
ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 
RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2017", POR VALOR DE $1.022.433.496.69 

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo 
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio 
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la 
normatividad vigente 

Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto citado, y debe 
ser sometido a Consejo de Gobierno 

ORLAN O JOSE JOVES PAZ 
Director Departamento Admini 

	
Subdirectora Administrativa Área 

Planea ón 	- 	 Gestión Desarrollo Socioeconómico 

303.50.01 



República de 
Colom----.- - 

. 	 ; 

I 

• ( ç7  

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

APOYO A LA 
G ESTI O N 

INSTITUCIONAL 

Macroproceso 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 	 VERSION: 1 

CERTIFICACION 	 FECHA: Junto 2011 

GESTION DOCUMEN1AI., 
GESTION ADMINISTRATIVA 

	
ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Proceso 
	

Subproceso 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL 

CERTIFICA 

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLITICA FISCAL - COMFIS 
de fecha 22 de mayo de 2017, se presentó y aprobó el siguiente Proyecto c 
Decreto: 

"POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO 
GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE 
DE CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2017" 

Se expide en San José de Cúcuta, a los 8 días del mes de junio de 2017 

Mo"
o.Z 12tt45 17 

MZAARIA REYES PARRA 

luNa u 
Mercedes U. 


